VISTO che con invito, a mezzo fax, prot. n. 17013/SIV del 09/12/2013, sono state interpellate n. 34
ditte, specializzate nel settore, affinché le stesse presentassero la loro migliore offerta per I'appalto dei
lavori in oggetto;

VISTO il verbale della seduta pubblica di gara del 21.05.2014 con aggiudicazione provvisoria
dell’appalto in favore dell'Impresa RUBANO COSTRUZIONI SRL (P. IVA 01427620628), con sede in
Castelvenere (BN), Via San Tommaso 90, per I'importo complessivo di € 104.972,70, di cui € 102.294,73
per lavori al netto del ribasso d‘asta del 34,187%, ed € 2.677,97 per oneri di sicurezza (non soggetti a
ribasso);

RITENUTO dover approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A) LAVORI ]
A1) Importo lavori a base d'asta € 15543241 !
A2) Ribasso del 34,187% € 53.137,68 |
Restano € 102.204,73 |
A3) Importo oneri di sicurezza € 2.677,97
A4) Totale IavoriI € 104.972,70
B) Somme a disposizione
B1) IVA sui lavori (22% di A4) € 23.093,99 ) |
B2) Autorita Vigilanza Contratti Pubblici € 225,00
B3) spese generali compreso IVA(Proget. D.L., art. 92, copie eliografiche, € 6.000,00 ]
ecc) |
B4) Lavori complementari compreso IVA € 58.360,21 [
B5) Imprevisti (il 7% di A4) €  7.348,09 W
TOTALE B) € 95.027,29
TOTALE GENERALE € 200.000,00

VISTA la richiesta del D.U.R.C. del 26.05.2014;

DATO ATTO che I'Impresa RUBANO COSTRUZIONI SRL & in regola con gli obblighi previdenziali e
contributivi, giusta visura telematica del D.U.R.C. in data 11.06.2014;

Ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la
regolarita tecnica del presente atto

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O, cofy de¢lega/dirigenziale

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo

1) di aggiudicare definitivamente I'appalto dei lavori in oggetto all'impresa RUBANO COSTRUZIONI
SRL (P. IVA 01427620628), con sede in Castelvenere (BN), Via San Tommaso 90, per Iimporto complessivo
di € 104.972,70, di cui € 102.294,73 per lavori al netto del ribasso d’asta del 34,187%, ed € 2.677,97 per
oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso);

2) - di approvare il nuovo quadro economico cosl distinto:

AJLAVORI [ |
A1) Importo lavori a base d’asta € 155.43241
A2) Ribasso del 34,187% € 53.137,68 L
Restano ) € 102.294,73
A3) importo oneri di sicurezza € 2.677,97
|A4) Totale lavori € 104.972,70 |
B) Somme a disposizione
B1) IVA sui lavori (22% di A4) € 23.093,99
B2) Autorita Vigilanza Contratti Pubblici € 225,00
B3) spese generali compreso IVA(Proget. D.L., art. 92, copie seliografiche, € 6.000,00
8ce) »
B4) Lavori complementari compreso IVA € 58.360,21 ‘
BS5) Imprevisti (il 7% di A4) € 7.348,09 ;
S S O ... TOTALEB) == € 95.027,29
TOTALE GENERALE € 200.000,00

3) - di dare atto che I'affldamento dell’appalto in questione sara formalizzato mediante la stipula del
relativo contratto;

4)- di individuare, ai sensi dell’art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fattl salvi i vincoli derivanti
dal Patto di Stabilita interno, ed a parziate modifica di quanto gia indicato nella determinazione dirigenziale
n. 590/06 del 09/09/2013, il seguente cronoprogramma dei pagamenti, con rideterminazione degli importi
in esito alle risultanze di gara ed al ribasso di aggiudicazione offerto:

entro i IMPORTO
Certificato di pagamento n. 1 agosto 2014 € 48.400,00
Certificato di pagamento n. 2 ottobre 2014 € 48.400,00
Certificato di regolare esecuzione dicembre 2014 € 31.266,69

5)- di far gravare la spesa di € 91.057,28 al Cap. n. 12331/15, progr. n°® 1139/8/07 e di €
108.942,72 al Cap. n.12331/4, progr. n. 2141/7/03.

LIstruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricgiardi

Il Responsabile del Sedvizio

dr. Augu@ Fravaglone
/




SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. /[4:{‘5///13M Progr. N. /(/3?/}’/27’2’; ﬂff Y s
' )

; !
at. 143"*,/(4 . 3/&(/)‘;&/0%

sofetfosrn

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL,SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabrielfa,P ELLA)

/

/
IL DIRIGENTE/DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
| (Dott. Raffaele BIANCO)

;7M

I

ADEMPIMENTI! DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SHRO ¢ S0

’ ¢ Frove

Seditors Sflnsbrwbione - Fiabilels o Trasports — Rsorse Shiho ibionts o Fftots
SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 1 (4 /06 del B LUG 1014

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DEL BANDO RELATIVA AI LAVORI DI ILLUMINAZIONE ROTATORIA SULLA S$S8. 7
APPIA NELL’AMBITO DEI LAVORI DENOMINATI “S.S.V. FONDO VALLE ISCLERO” - LAVORI DI
COMPLETAMENTO FUNZIONALE DELL’ARTERIA IN DIREZIONE VALLE CAUDINA - S.S. 7 “APPIA” —
4° LOTTO (EX 6° LOTTO). PROGETTO DI MIGLIORAMENTO FUNZIONALE. LAVORI DI
COSTRUZIONE DEL VIADOTTO SULLA SS. APPIA PER L'OTTIMIZZAZIONE DEL COLLEGAMENTO
TRA LA SSV FONDO VALLE ISCLERO E L'ASSE ATTREZZATO VALLE CAUDINA - PTANODARDINE. -
IMPORTO COMPLESSIVO DI € 200.000,00 - DETERMINA N. 590/06/2013 - IN FAVORE
DELL'IMPRESA RUBANO COSTRUZIONI SRL (P. IVA 01427620628) PER L'IMPORTO DI €
104.972,70, OLTRE IVA.

CIG: 495319302C - CUP 141B07000010003

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO: € 91.057,28 - Cap. n. 12331/15-
progr. n°1139/8/07
€ 108.942,72 - Cap. n.12331/4,
progr. n. 2141/7/03

Cod. 2102

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

- con determina n. 590/06 del 09/09/2013 veniva disposto, tra I'altro, quanto segue:

- di approvare il progetto esecutivo dei lavori per impianto di illuminazione rotatoria sulla SS. 7 APPIA
nel‘ambito dei lavori denominati “S.S5.V. FONDO VALLE ISCLERO” - lavori di completamento
funzionale dell’arteria in direzione valle CAUDINA - S.S. 7 "APPIA” - 4° [otto (ex 6° lotto). progetto
di miglioramento funzionale. lavori di costruzione del viadotto sulla S§S. APPIA per Vottimizzazione
del collegamento tra la SSV FONDO VALLE ISCLERO e I'asse attrezzato VALLE CAUDINA -
PIANODARDINE, dell'importo complessivo di € 200.000,00, cosi distinto:

A) Importo complessivo dei lavori

Al) Importo lavori a base d’asta € 155.432,41
A2) Oneri specifici di sicurezza €. 337.78
A2) Oneri generali di sicurezza € 2.340,19
TOTALE LAVORI € 158.110,38
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) IVA al 21% sui lavori € 33.203,18
B2) Art. 92 D .Lgs. 163/2006 e s.m.i. € 3.162,21
B3) Imprevisti e lavori in economia e € 5.524,23
contributo Autorita Vigilanza
SOMMANO € 41.889,62
TOTALE COMPLESSIVO € 200.000,00

- di procedere al relativo affidamento mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di
bando, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del D.Lgs. n® 163/2006
e s.m.i., previa consultazione di ditte specializzate nel settore;



